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SHOQERIA "ALTARDE" SH.P.K.

Pasqgyrat

Financiare

te Vitit 2010

AK T IV ET

Shenime

Pedudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

1,708,320

1,544,000

1

Aktivet monetare

1,521

5.108

= Banka

1,371

4,958

> Arka

150

150

2

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

140,000

40,060

= Wlenre per malira,produkte 2 sherbime

> Debitore, Kreditore ta fiere

= Tatim moi fitimin

140 000

14C,0CC

= Tush

> Te dreftz e detyrime ndaf ortakeve

>

4

Inventari

= landet e para

= Imeentan lmet

Proohir ne proras

> Produkte te gatsiime

= Mailra per rishitie

> Parapagesa per furnizime

Aktive biclogjike afatshkurtra

m

Aktive afatshkurtra te mhajtura per rishitje

i

Parapagime dhe shpenzime te shiyra

1,566,799

1,398,892

> Shpenzime te perivdnave te ardhshme

1,565,799

1398 892

-

AKTIVET AFATGJATA

100,000

100,000

-

Investimet financiare afatgjata

(53

Aktive afatgjata materiale

> Toka

= Mlarfess

= Makiner! dfie paispe

> Aktive tfera afat gjata matenals

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

100,000

100.0CC

@ bW

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE [I+11})

E

1,808,320

1.644,000




SHOQERIA "ALTARDE" SH.P.K.

Pasqyrat

Financiare te Vitit 2010

Mr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenme

Feriudha
Raportuese

Pariudha
Para ardhase

PASIVET AFATSHKURTRA

1,708,320

1,544,000

1 Derivativet

2 Huamarjat

o

= Owerdraltel bankare

> Husmarde afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet

1,708,320

1,544,000

> ie pagueshme ndaf finnitcrave

= Ve pagueshme ndaf punonesve

-5
Ll

8742

874,285

= Darynime per Sigurime Shog Shand,

= Dgiyrime tatimors per TAP-in

5,000

8,000

b

Detyrime iatimors per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimers per 1vsh-ng

= Dafynime talimera per Tatimin ne Bunm

> Te drefta e detyrime ndaj ortakeve

826,026

661,705

= Dividante per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore fe fere

4 Grantet dhe te ardhurat € shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua bong dhe delyrime nga geraja financiare

= Boro e donvertuesiime

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I4l)

1,708,320

1,544,000

KAFITALI

100.000

100,000

1 Aksionst e pakices {PF te konsoliduara}

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar

100,0C0

100,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

& Rezervat statutare

7 Rezervat ligjore

& Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

e

1,644,000

TOTALI PASIVEVE OHE KAPITALIT ﬁl"ﬁl\}‘q .




SHOQERIA "ALTARDE" SH.P.K.

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

( Bazuar ne klasilikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementave

Feriudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Shitjet nato

2 |Te ardhura te ticra nga veptimtaria & shfrytezimil

3 |Ndrysh.ne invert prod gatshme e prodhimit re proces

Malerialet e konsumuara

B

L34

Kosto e punes

Pagat & personalit

Shpenzimet por sigunime shogerore & shendalasare

Amortizimet dhe zhvlerasimeat

(=]

=~

Shpanzime te tiera

a Totali shpenzimeve { shumat 4-7)

9 [Fitimi {humbja) nga veprimtarite e kryesara {1+2+/-3-8)

10 | Te ardrurat dhe shpenz met financiare nga njesite e kortralluara

11 |Te archurat dhe shpenzimet financiare rga pjesemarrjet

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh e shpene, financ.nga inves. o fera financ. afaiyials

122 Te ardhural dhe shpenzimet nga infarasat

T3 Fitmer (Humyet) nga kursi kembnmit

124 Te ardhwra die shpenzirme fe Yora financiare

s
L=

3 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14 |Fitimi {humbja) para tatimit {S+/-13}

Shpanzime: & tatimit mbi fitimin

u
o

16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar { 14-15)

-
=

Elementet & pasqyrave te konsoliduara

W A L

| = MPOR S o
_ NPT ey -

T BA DE




SHOQERIA "ALTARDE" SH.P.K.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuess

Pariudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitirni para tatimit

Rregullime per ;

Amartizimin

Humkje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Eritjz'rene ne tepricen e karkesave i2 aketuashme

nga aktiviteti si dhe karkasave te arkatusshme b= tiera

167,508

Rriljgirenie ne Teprican 2 inventarit

Rrtjesrenie na tapricen e detyrimave per tu paguar

nga aktivitet

164,320

MM e perftuara nga aktivitatar

Interasi | paguar

Tatir rabi fitimin | paguar

MM nete: nga akliviteter o shifptezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

-3 568

Blerja e rjesisese kortroluar X minds parate e Arketuara

Blerja e 2kt veve afatgjata mareriale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Irteresi i arketuar

Div dentat & arketuar

N nefo te pardorvara e veprimiarite ivvestuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Ta ardnura nga ematimi | kanitalit aksioner

Te ardhura nga huamarije afatgjata

Pagesat e datyrimive te qerase financiare

Dividante te paguar

MM nata @ perdonir ne vaprimtarite Financiare

Rritja’Renia neto & mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fund te periudhes kon

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontahel
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:
Chrenia e shetimeve anpjaguese ne kete pjese eshle & sebyueshime sipas SKK 2
Hiotesirm | e dnenzue 1 L2ss) f ese dobet 18 béhet sinas ketkezave dhe strukturds standarte te
CEMCAKILATE e SKI 2 che kaokretisnt paragrateve 45-55. Fradha e dhenise s2 epjecimava duasl ma jate
a) Infermacion | 22mjthsém d-e politikat kontakbsl
bySEEnimet qe ehp eqzjné zérat = ndryshém te pasgyrave nanciare
) Shetime te tjera shpjegeuss

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadsi ligjor Ligit 9228 ¢ 29.04 2004 'Per Kentzbiltetir che Pasgyrat Finarciare”
Kuadri kontabel | anlikuar : Stndartst Kombetare te Kontakilitetit ne Shaiper.(SKK 2; £8)
Baza e pergatitjes se PF @ Te drejtat dhe detyrimet @ kanstatuara (SSK 1, 38)
Farimat dhe karaktaristixat cilesore te pardorura per hartimin & P.F 2 {SKK 1 37 - 69)

a! NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite 2 saj axtivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

o] VIIIMES|A £ veprimtanse exonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose navoje ndarpraren & akbivitalit ta saj

c) KCMPEMNSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ce lejohen nga SKK.

dl KUPTUSHMERIA & Pasgyrave Financiare sshte realizuar ne masen e plote per te
qene te carta dhe te kuptushme per perdorues ‘e jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshime ne fushen e kantabilitetit

&) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dha ns baze te tij Pascyrat FHinancare
|ane hartuar vetem per zera materiale.

fi BESUSHMERIA per hartmin e Pasqyrave Financiare eshte e siguraar pasi nuk ka
gabime naleriale duke zbeluar parimet e meposhteme

- Parimin e paragiljies me besnikeri
- Parimin & parparesise se parmbajtes ekeromike mhi formean lgjora
- Parimir & paansshmerize pa asnje influencim te gelimsham
- Parimin e maturise pa oplimizem @ teperuar,pa nen e mkivigresim te qellimsham
Farimir e plotesize duke paragitur nje pamjz te ver=izs e te drejte te PF
- Parimir & gandrushmeriss per te mos ndryshuar politikat 2 metodat kontabel
- Parimir & krahasushmerise duka siguruar krahasimin midis dy periudhave
Il Politikat kontabél

-hwl\:n—-l

Par peroaktimin & kostos se inventarave esnta zgiednur meteda "FIFC" | hyrje & pare |
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vieresim: fliestar | nje alemsanti t2 A28 ce oloteson «ritaret per njohje sl aktv ne tilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5, 11}
Per proohimin ose krijimin 2 AAM kur kjc finarcohe: nga nje huz kostot e huamarrjes (dhe
intaresat) eshiz metoda £ kapitalzimit ne koston e aktivit per periudnzn e investimit.(SKK 5 18]
Per vleresimi | mepassshem i AAM eshte zgjschur modali | kostos duke | paracitur ne
bilanc me kosto mings amortizimin & akumuluar. (SKK 5; 27
Per llogaritien & amortizimit te AAM [SKK & 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
51 metode te amortizimit 'e ndertesave meteden linzare dhe per AAM te tera metoden & smortizimit
mhi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat & amartizimit jane pardorur te njeliojta me ato te sistemnit
fiskal ne fug che kon<retisnt
Per ndertesat ne menyre linearz me 5 % ne vil.
- Kampjutera £ sistemnsz informacioni me 25 % ts vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM t2 tjera ma 20 % te vieftes se mbeatur
Per llogaritjen & amortizimit te AAJM [SKK B: 5% njesia ekonornike raportusss ka
percaktuar si metode te amortzimit metocen lineare ndersa normen & amertizimit me 15 % ne vit. - //

NPT K 7242008 |




SHENIMET SPJEGUESE
Sgarim
Dhenia & shenimeve shojeguese NS <eté pjess Sshie e detyruzzhme sisas SKK 2.
Plawzs i i e gherave 1o kidsa pese cubel 18 bk el s pas ké-kesava dna strukt,
percaitugre ne SKA 2 dhe <onkretisnt paragrafeve 43-35. Rradha e d-eniez =& snjecimave 3

a) Informacicn | pag)ithsém dre politikat kontab sl

Shenimet ge shpjecojng zérat & adryshém b pasgyrave fingnciare
ch Sheénime & ter

stardara te

hat e jata -

Per Drejtimin_ e Njesise Ekonomike

-




Rat.
SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

3 Eanka
z F Wera ne Kursi ‘lera na
Nr Ernri i Barkas Monedh Nr llogaris i =
f : UrEHH Ee s _valute fund witrt ke
1 Raiffeisen Eans Leke 2600553054 137076 1.00 1,570.75
I =
Total 1.470.76
4 Ak
Vierane | Kurs Wiera ne
Mr EMERTIN| e =
2 valute fund wvitit leske
Arka re Leke 160.00 1 150,00
Arsa ne Eurg
Arka ne Collare
I Tatali 150,00

g 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk <a derivative dhe aktive te mbajtura per regtim

(3 3 Aktive te tlera financiare afatshkurtra

. = mitetis per mailca produkte o Sherbime

Fatura gythze; Nr Leke et
a) Mea keto Mr Leke - =
o4 likuiduara deri ne 30 cile MNr Leke
pa likuduara den ne BO dile MNro Leke
pa likuiduzra der ne 5C dite Nro ke o
pa fisuiduara permbi nje vit Mr Leka ==
by Moa falural withss) Nr | ke
Falura mbe 300 rmie leke le orera M Leke
Falura mbi 300 mije lcke 1o (kuid. M Leke i
a = Cebitore Krediure fe ere
] = lakim mbi fitimin
Tatimi i derdhur parzdhenia Leka 140,000
Tatimi i vitit ushirimor Leke ¢
Tatimi i derdhur teger Leke 140,200
Tatim rimbLrsuar Leke
Tatirm nga viti kaluar Leke
i = Temh
Ivsh & ziriteshme ne celje te vitit Leke
"vsh e zbritesarie ne Blerje gjate vitg Leke
Tvzh & pagueshmea re shitje gjate vitit Leke

Tvzh & zhmweshine ne mbyllje te vitit

MIPT: K 724
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43

Te drefta e delyiime Adal onakeve Muk ka

= MNuk ka
» MNuk k=
4 Inventari
= Lafigel e parg Muk ka
> lmventan imet MNuk ka
= Frodhin e proces Muk ka
= Produlte te gatshme Muk ka
2 Mellra per rixhie Muk ka3
= Pafapagess perfurnizime Muk ka
> Muk ka
5 Aktive biclogjike afatshkurtra Nuk ka
65 Aktive afatehkurtra te mbajtura perrishitje Muk ka
7 Parapagime dhe shy ime {a shiyra Nuk ka
= Ehpenzime w© perivdhave te ardhshme Leke 1,566, 7YY
= Muk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Muk ka
1 Investimet financiara afatgjata Mux ka
2 Aktive afatgjata matcriale Nur ka
Analizs @ poslave te amertizushme
HE Eriss Wil apu o | il pare g w
W era | Amoriar | v meshr vera ATartiEr VLmpstr
Toka | | |
Mderiess |
|___[Makineri paiss | |
AAM € tlera [ [
3 Afivet biologjike afatgjata Mux ka
4 Aktlve afatglata jo materiale Muk ka
5 Kapltall aksioner| pa paguar | BkR 100,000
B Aktive te tjera afatgjata Huk ka

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet Muk ka
2 Huamarjet Muk ka
= Owaidrsite! bankars Muk ka

= RuamanTe ofat shiuaine Muk ka
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Huat dhe parapagimet

Ta caguashme Gaay funiforeve
Fatura gjith=a)
3 Mga keto
pa lxuiduzra deri ne 3C dile
pa likniduara deri ne 50 dile
Fa likuiduara der ne 80 dile
pa likaiduara permbi njg vit
b} Mga falurat gjithss)
Falura mbi 300 mije leke Le kontab
Tatura mbi 300 mie leke te likuid

Te paguesfime ndaf punonjesve

Latynme per Sigunime Shoo. Snend.

[

ime rafimove per TAP-In

Uetynme rtalimaore per Tatim Fitimin

Dalyrime talimive per Tush-ne

Detyrime tatimore por Tatimin no Eunm

vE g detyrrne nday onlskews
Dividen!e per fu peguar

Depitore dhve Kreditore e fore
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Nr
Mr
Mr
Hr
Hr
Nr
Mr
Hr

Huebone dhe delynme nga gerais Diaroane

Bono to kenvorvoshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (FF te konsoliduara)

Kapitali aksionereva ta shog.mame (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Razervat statutare
Rezerval ligjare
Rezervat o tjera

Fitimet @ pa shperndara

Nuk ka

Leke
Leke
Lexa
Leke
Leka
Leka
Leka
Leke
Leke
Leke
Muk ka
Leke
Muk ka
Muk ka
MNuk ka
Leke
MNuk kz
MNuk ka
MNuk ks
Muk ka
Mux ka
Hux ka
Muk ka
MNuk ka
HMuk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
MUk ka
Mk ka
Leke
Muk ka

MUK K3

huk ka

826,925

100 000




10 Fitiml (Humhbja) e vitit financiar

= Fitimi i ushtrimit Leke
« Shoenzime te pa zbrieshme Leke
* Fitimi para tatimit Leke -
= Tatimi mbi fdmin Leke

C  Shénime t& tiera shpjeqeuse

Majarie 12 ndodhua pas dates se bilancil per le cilat behen rregulime apo najarje te
ndodhuriz pas cates se bilancil perte alat nuk behen reguiine nuk <a,

Gapime materizle te ndodhura ne periudhat kentakel te mezareshme ic kenstatuara gjate
perivdhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Eer Drejtimin e Niesise Ekonomike
.}




